
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

AREA GESTIONE EDILIZIA 
               IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.Lgs 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 concernente la nomina del 

responsabile del procedimento, unico per le fasi della progettazione, dell’affidamento, 
dell’esecuzione dei pubblici contratti di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 163/06 adottato con D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207;  

VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale dell’Università degli Studi La Sapienza 
emanato con D.R. n. 274 del 25/05/09; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Università; 
VISTA la D.D. n. 3476 del 19/11/12 con la quale si dispone l’assegnazione del 

personale all’Area Gestione Edilizia; 
VISTA la D.D. n. 2348 del 21/05/14 che apporta modifiche e/o integrazioni alla D.D. n. 

2475 del 26/07/12 con cui è stata effettuata la riorganizzazione dell’Amministrazione 
Centrale; 

PRESO ATTO che il R.U.P. è responsabile per quanto di pertinenza in materia di 
protezione dei dati personali ex D.Lgs. n. 196/03 e D.Lgs. n. 33/13; 

VISTO che con D.D. n. 1022 del 27/02/13 è stato affidato l’incarico di Capo Settore 

Gestione Aree Verdi, Pulizie e Decoro dell’Ufficio Amministrazione e Servizi di questa Area;  

VISTA la propria disposizione n. 2815 del 04/07/13 con la quale è stato affidato 

l’incarico di Responsabile del Procedimento relativamente al Servizio di manutenzione Aree 

Verdi della Città Universitaria e nelle Sedi Esterne; 

VISTA la nota in data 29/02/16 con la quale il Capo Settore Gestione Aree Verdi, 
Pulizie e Decoro ha chiesto di provvedere alla nomina del Responsabile del Procedimento, 
relativamente al nuovo appalto del Servizio di che trattasi; 

VISTO che con la succitata nota del 29/02/16 il Capo Settore Gestione Aree Verdi, 
Pulizie e Decoro ha dato la propria disponibilità ad assumere il predetto incarico; 

PRESO ATTO che il 30/11/16 scadrà il contratto relativo all’appalto del Servizio sopra 

indicato; 

CONSIDERATA la necessità di affidare l’incarico di Responsabile del Procedimento in 

merito alle attività inerenti il suddetto Servizio al fine di espletare le pratiche necessarie, 

entro i termini, all’ottenimento del nuovo appalto;  

ACCERTATA la disponibilità dell’interessato; 

 
DISPONE 

 
Di affidare all’Arch. Giuseppe LUCIANI l’incarico di Responsabile del Procedimento 

relativamente al nuovo Appalto del Servizio di manutenzione delle Aree Verdi all’interno 
della Città Universitaria e nelle Sedi Esterne. 

La presente disposizione annulla ogni altra con essa incompatibile.  
L’incarico dovrà svolgersi nel rispetto della vigente normativa. 

 
           IL DIRETTORE 

                                                                                        Arch. Paola Di Bisceglie 
 

Disposizione n. 784/2016 
Prot. 0014458 del 02/03/2016  
Classif. VII/4 

 

  


